El beneficiario que adquiera el electrodoméstico está obligado a respetar el destino de la 
inversión, por lo menos, durante los dos años posteriores a la fecha de la resolución de 
concesión. 

Artículo 3 

Crédito presupuestario 

La dotación presupuestaria para esta convocatoria será de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL 
EUROS (1.800.000,00 €) y se realizará con cargo al presupuesto de gastos de la Fundación de la 
Energía de la Comunidad de Madrid, procedente de la transferencia de la Comunidad de Madrid. 

Artículo 4 

Periodo de realización de la inversión subvencionable 

1. El periodo de ejecución en que las actuaciones se consideran como subvencionables será